INDICAÇÃO Nº 00800/2009
Solicita o fechamento, aos domingos, da faixa da Avenida Bandeirantes (a sentido Centro-Bairro), para a realização de atividades de lazer.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o fechamento, aos domingos, da faixa da Avenida Bandeirantes (a sentido Centro-Bairro), para a realização de atividades de lazer.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa dar a Comunidade um espaço para a realização de atividades voltadas ao lazer, através do fechamento de uma das pistas da Avenida Bandeirantes (a sentido Centro-Bairro).
O lado da Avenida Bandeirantes que conta a faixa de ciclovia poderia ser fechada aos domingos para que as pessoas utilizassem o espaço para o desenvolvimento de práticas esportivas e de lazer.
Cabe ressalta que a referida via pública já é fechada uma vez por semana em virtude da feira livre ali realizada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2009.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01585/2009